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(tabella n. 1) 

HANNO RISPOSTO SIGNIFICATIVAMENTE AL QUESTIONARIO: 
 

Regione Scuole totale % 
    scuole   

CAMPANIA 991 1.391 71,24 
CALABRIA 481 608 79,11 

LIGURIA 196 239 82,01 
SICILIA 985 1.193 82,56 
LAZIO 803 952 84,35 

BASILICATA 162 182 89,01 
MOLISE 86 94 91,49 
VENETO 692 743 93,14 

LOMBARDIA 1.222 1.306 93,57 
FRIULI V.G. 193 205 94,15 

PUGLIA 878 926 94,82 
TOSCANA 533 559 95,35 
MARCHE 269 282 95,39 

SARDEGNA 412 428 96,26 
PIEMONTE 664 685 96,93 
ABRUZZO 291 294 98,98 
EMILIA R. 555 559 99,28 
UMBRIA 177 178 99,44 
ITALIA 9.590 10.824 88,60 

 
(Tabella n. 2) 

E' STATO REDATTO IL DOCUMENTO SUL RISCHIO? 
       
Regione SI NO TOT %   
        NO   
CAMPANIA  947 44 991 4,44   
PUGLIA  839 39 878 4,44   
ABRUZZO  277 14 291 4,81   
EMILIA R. 526 29 555 5,23   
MARCHE  254 15 269 5,58   
TOSCANA  497 36 533 6,75   
BASILICATA  151 11 162 6,79   
PIEMONTE  615 49 664 7,38   
VENETO  638 54 692 7,80   
CALABRIA  440 41 481 8,52   
SICILIA  901 84 985 8,53   
LOMBARDIA  1.113 109 1.222 8,92   
FRIULI V.G.  175 18 193 9,33   
LAZIO  726 77 803 9,59   
UMBRIA  160 17 177 9,60   
SARDEGNA  371 41 412 9,95   
LIGURIA  176 20 196 10,20   
MOLISE  70 16 86 18,60   
ITALIA 8.876 714 9.590 7,45   
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(tabella n. 3) 
E' STATO DESIGNATO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROTEZIONE E PREVENZIONE (RSPP) ? 

        
Regione SI NO TOT %    
        NO    
CAMPANIA  939 52 991 5,25    
PUGLIA  805 73 878 8,31    
LIGURIA  178 18 196 9,18    
EMILIA R. 503 52 555 9,37    
LAZIO  723 80 803 9,96    
UMBRIA  159 18 177 10,17    
ABRUZZO  261 30 291 10,31    
TOSCANA  478 55 533 10,32    
MOLISE  76 10 86 11,63    
SICILIA  867 118 985 11,98    
PIEMONTE  581 83 664 12,50    
MARCHE  235 34 269 12,64    
VENETO  599 93 692 13,44    
FRIULI V.G.  167 26 193 13,47    
LOMBARDIA  1.044 178 1.222 14,57    
BASILICATA  135 27 162 16,67    
SARDEGNA  340 72 412 17,48    
CALABRIA  356 125 481 25,99    
ITALIA 8.446 1.144 9.590 11,93    
        

 
(tabella n. 4)  

E' STATO INDIVIDUATO IL RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS)? 
         

    
    

Regione SI NO TOT 
% 

NO     
CAMPANIA 967 24 991 2,42     
PUGLIA  844 34 878 3,87     
MOLISE  79 7 86 8,14     
UMBRIA  161 16 177 9,04     
FRIULI V.G.  174 19 193 9,84     
LAZIO  714 89 803 11,08     
SICILIA  870 115 985 11,68     
BASILICATA  143 19 162 11,73     
EMILIA R. 485 70 555 12,61     
MARCHE  234 35 269 13,01     
PIEMONTE  576 88 664 13,25     
CALABRIA  407 74 481 15,38     
ABRUZZO  246 45 291 15,46     
TOSCANA  442 91 533 17,07     
LOMBARDIA  1.003 219 1.222 17,92     
SARDEGNA  336 76 412 18,45     
LIGURIA  153 43 196 21,94     
VENETO  517 175 692 25,29     
ITALIA 8.351 1.239 9.590 12,92     
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(tabella n. 5) 
E' STATO PREDISPOSTO IL PIANO DI EVACUAZIONE? 

       
Regione SI NO TOT %   

        NO   
FRIULI V.G.  190 3 193 1,55   
PIEMONTE  650 14 664 2,11   
UMBRIA  173 4 177 2,26   
EMILIA R. 540 15 555 2,70   
MARCHE  261 8 269 2,97   
BASILICATA  155 7 162 4,32   
VENETO  660 32 692 4,62   
LIGURIA  186 10 196 5,10   
TOSCANA  499 34 533 6,38   
SICILIA  916 69 985 7,01   
CAMPANIA  911 80 991 8,07   
MOLISE  79 7 86 8,14   
LOMBARDIA  1.109 113 1.222 9,25   
PUGLIA  774 104 878 11,85   
CALABRIA  422 59 481 12,27   
ABRUZZO  253 38 291 13,06   
LAZIO  696 107 803 13,33   
SARDEGNA  301 111 412 26,94   
ITALIA 8.775 815 9.590 8,50   

 
(tabella n. 6) 

SI E' PROVVEDUTO ALLA FORMAZIONE DELLE "FIGURE SENSIBILI" (RSPP, RLS, ASPP)? 
 

   
   

Regione SI NO non 
risponde 

tot % no+non 
risponde 

   
CAMPANIA  2.962 704 57 3.723 20,44    
LIGURIA  521 128 21 670 22,24    
EMILIA R. 1.553 399 49 2.001 22,39    
MARCHE  675 234 13 922 26,79    
MOLISE  205 81 4 290 29,31    
FRIULI V.G.  449 173 17 639 29,73    
UMBRIA  433 186 11 630 31,27    
VENETO  1.483 613 82 2.178 31,91    
LOMBARDIA 2.689 1.157 109 3.955 32,01    
PUGLIA  2.174 997 67 3.238 32,86    
TOSCANA  1.138 579 32 1.749 34,93    
PIEMONTE  1.385 780 56 2.221 37,64    
LAZIO  1.664 950 82 2.696 38,28    
ABRUZZO  589 363 16 968 39,15    
SICILIA  2.042 1.262 69 3.373 39,46    
BASILICATA 325 216 20 561 42,07    
CALABRIA  773 654 47 1.474 47,56    
SARDEGNA  557 697 32 1.286 56,69    
ITALIA 21.604 10.173 784 32.561 33,65    
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(tabella n. 7)  
"INDICE DI INADEMPIENZA" DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

Regioni tab. tab. tab. tab.  tab. tab. TOT indice 
  1 2 3 4 5 6   % medio 
EMILIA R.    0,72     5,23     9,37   12,61     2,70   22,39     53,02         8,84  
UMBRIA     0,56     9,60   10,17     9,04     2,26   31,27     62,90       10,48  
MARCHE     4,61     5,58   12,64   13,01     2,97   26,79     65,60       10,93  
PUGLIA     5,18     4,44     8,31     3,87   11,85   32,86     66,51       11,09  
CAMPANIA   28,76     4,44     5,25     2,42     8,07   20,44     69,38       11,56  
FRIULI V.G.     5,85     9,33   13,47     9,84     1,55   29,73     69,77       11,63  
PIEMONTE     3,07     7,38   12,50   13,25     2,11   37,64     75,95       12,66  
TOSCANA     4,65     6,75   10,32   17,07     6,38   34,93     80,10       13,35  
ABRUZZO     1,02     4,81   10,31   15,46   13,06   39,15     83,81       13,97  
MOLISE     8,51   18,60   11,63     8,14     8,14   29,31     84,33       14,06  
LIGURIA   17,99   10,20     9,18   21,94     5,10   22,24     86,65       14,44  
LOMBARDIA     6,43     8,92   14,57   17,92     9,25   32,01     89,10       14,85  
VENETO     6,86     7,80   13,44   25,29     4,62   31,91     89,92       14,99  
BASILICATA   10,99     6,79   16,67   11,73     4,32   42,07     92,57       15,43  
SICILIA   17,44     8,53   11,98   11,68     7,01   39,46     96,10       16,02  
LAZIO   15,65     9,59     9,96   11,08   13,33   38,28     97,89       16,32  
CALABRIA   20,89     8,52   25,99   15,38   12,27   47,56   130,61       21,77  
SARDEGNA     3,74     9,95   17,48   18,45   26,94   56,69   133,25       22,21  
ITALIA  11,40     7,45   11,93   12,92     8,50   33,65     85,85       14,31  

 
 
 
(tabella n. 8) 

SONO STATI EFFETTUATI INTERVENTI DI MANUTENZIONE NEGLI ULTIMI 5 ANNI? 
 

       
Regioni SI NO TOT. % NO % SI  
PIEMONTE  632 32 664 4,82 95,18  
FRIULI V.G.  183 10 193 5,18 94,82  
EMILIA R. 524 31 555 5,59 94,41  
VENETO  652 40 692 5,78 94,22  
LOMBARDIA  1.144 78 1.222 6,38 93,62  
TOSCANA  495 38 533 7,13 92,87  
MARCHE  249 20 269 7,43 92,57  
LIGURIA  180 16 196 8,16 91,84  
UMBRIA  161 16 177 9,04 90,96  
ABRUZZO  258 33 291 11,34 88,66  
CAMPANIA  862 129 991 13,02 86,98  
LAZIO  698 105 803 13,08 86,92  
MOLISE  74 12 86 13,95 86,05  
CALABRIA  413 68 481 14,14 85,86  
SICILIA  837 148 985 15,03 84,97  
SARDEGNA  346 66 412 16,02 83,98  
BASILICATA  133 29 162 17,90 82,10  
PUGLIA  719 159 878 18,11 81,89  
             
ITALIA 8.560 1.030 9.590 10,74 89,26  
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(tabella n. 9)  
QUANTI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA? 

 
Regioni scuole tot.  % scuole tot. % tot. edif. tot. % 
  obbligo edif.   sec. sup. edif.   manut. edif.   
CALABRIA  1.736 1.915 90,65 399 270 147,78 2.135 2.185 97,71 
BASILICATA  407 474 85,86 156 92 169,57 563 566 99,47 
SARDEGNA  1.272 1.400 90,86 487 262 185,88 1.759 1.662 105,84 
UMBRIA  727 706 102,97 173 130 133,08 900 836 107,66 
ABRUZZO  1.134 1.096 103,47 417 165 252,73 1.551 1.261 123,00 
VENETO  2.619 2.530 103,52 1.127 441 255,56 3.746 2.971 126,09 
FRIULI V.G.  782 772 101,30 356 127 280,31 1.138 899 126,59 
MARCHE  1.108 1.028 107,78 515 217 237,33 1.623 1.245 130,36 
MOLISE  294 267 110,11 122 49 248,98 416 316 131,65 
LIGURIA  761 699 108,87 333 130 256,15 1.094 829 131,97 
SICILIA  3.642 2.739 132,97 1.195 580 206,03 4.837 3.319 145,74 
LOMBARDIA  5.215 4.274 122,02 2.011 641 313,73 7.226 4.915 147,02 
TOSCANA  2.439 2.087 116,87 1.392 396 351,52 3.831 2.483 154,29 
EMILIA R. 2.552 1.986 128,50 1.296 366 354,10 3.848 2.352 163,61 
LAZIO  2.921 2.170 134,61 1.438 474 303,38 4.359 2.644 164,86 
PIEMONTE  3.661 2.651 138,10 1.314 361 363,99 4.975 3.012 165,17 
PUGLIA  3.496 1.954 178,92 1.053 468 225,00 4.549 2.422 187,82 
CAMPANIA  4.817 2.749 175,23 1.203 417 288,49 6.020 3.166 190,15 
ITALIA 39.583 31.497 125,67 14.987 5.586 268,30 54.570 37.083 147,16 

 
(tabella n. 10)  

QUANTI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA? 
 
Regioni scuole tot.  % scuole tot. % tot. edif. tot. % 
  obbligo edif.   sec. sup. edif.   manut. edif.   
BASILICATA  160 474 33,76 56 92 60,87 216 566 38,16 
CALABRIA  757 1.915 39,53 185 270 68,52 942 2.185 43,11 
UMBRIA  290 706 41,08 93 130 71,54 383 836 45,81 
MOLISE  102 267 38,20 44 49 89,80 146 316 46,20 
SARDEGNA  595 1.400 42,50 220 262 83,97 815 1.662 49,04 
ABRUZZO  420 1.096 38,32 205 165 124,24 625 1.261 49,56 
SICILIA  1.452 2.739 53,01 331 580 57,07 1.783 3.319 53,72 
MARCHE  504 1.028 49,03 183 217 84,33 687 1.245 55,18 
LAZIO  975 2.170 44,93 529 474 111,60 1.504 2.644 56,88 
LIGURIA  341 699 48,78 131 130 100,77 472 829 56,94 
CAMPANIA  1.433 2.749 52,13 370 417 88,73 1.803 3.166 56,95 
FRIULI V.G.  394 772 51,04 128 127 100,79 522 899 58,06 
VENETO  1.228 2.530 48,54 581 441 131,75 1.809 2.971 60,89 
TOSCANA  1.184 2.087 56,73 409 396 103,28 1.593 2.483 64,16 
PUGLIA  1.190 1.954 60,90 392 468 83,76 1.582 2.422 65,32 
LOMBARDIA  2.641 4.274 61,79 839 641 130,89 3.480 4.915 70,80 
EMILIA R. 1.313 1.986 66,11 441 366 120,49 1.754 2.352 74,57 
PIEMONTE  1.755 2.651 66,20 573 361 158,73 2.328 3.012 77,29 
ITALIA 16.734 31.497 53,13 5.710 5.586 102,22 22.444 37.083 60,52 
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(tabella n. 11)  

QUANTE RICHIESTE DI INTERVENTI STRUTTURALI SONO STATE ACCOLTE DAGLI ENTI 
LOCALI? 

 
Regione Richieste SI  NO non % % no+non 
        risponde SI risponde 
BASILICATA  158 69 86 3 43,67 56,33 
SARDEGNA  395 188 198 9 47,59 52,41 
PUGLIA  849 414 421 14 48,76 51,24 
MOLISE  81 40 40 1 49,38 50,62 
LAZIO  778 385 373 20 49,49 50,51 
SICILIA  948 491 445 12 51,79 48,21 
ABRUZZO  286 149 129 8 52,10 47,90 
CAMPANIA  956 532 399 25 55,65 44,35 
CALABRIA  461 260 192 9 56,40 43,60 
LIGURIA  192 113 63 16 58,85 41,15 
UMBRIA  166 103 57 6 62,05 37,95 
MARCHE  264 170 83 11 64,39 35,61 
LOMBARDIA  1.171 775 350 46 66,18 33,82 
VENETO  666 441 193 32 66,22 33,78 
EMILIA R. 540 368 150 22 68,15 31,85 
TOSCANA  517 354 140 23 68,47 31,53 
PIEMONTE  647 455 168 24 70,32 29,68 
FRIULI V.G.  182 129 46 7 70,88 29,12 
ITALIA 9.257 5.436 3.533 288 58,72 41,28 

 
(tabella n. 12) 

INDICE DI RISPOSTA DEGLI ENTI LOCALI 
 
Regioni tab. 8  tab. 9  tab. 10  tab. 11 tot. - % tab. 1 tot. indice 
CALABRIA  85,86 97,71 43,11 56,40 283,08 20,89 208,38 51,45 
CAMPANIA  86,98 190,15 56,95 55,65 389,73 28,76 223,18 55,10 
BASILICATA  82,10 99,47 38,16 43,67 263,40 10,99 251,97 62,21 
SICILIA  84,97 145,74 53,72 51,79 336,22 17,44 253,03 62,47 
LIGURIA  91,84 131,97 56,94 58,85 339,60 17,99 256,96 63,44 
SARDEGNA  83,98 105,84 49,04 47,59 286,45 3,74 275,74 68,08 
LAZIO  86,92 164,86 56,88 49,49 358,15 15,65 286,45 70,72 
MOLISE  86,05 131,65 46,20 49,38 313,29 8,51 307,61 75,95 
VENETO  94,22 126,09 60,89 66,22 347,41 6,86 326,32 80,57 
UMBRIA  90,96 107,66 45,81 62,05 306,48 0,56 340,59 84,09 
MARCHE  92,57 130,36 55,18 64,39 342,50 4,61 341,64 84,35 
ABRUZZO  88,66 123,00 49,56 52,10 313,32 1,02 343,87 84,90 
LOMBARDIA  93,62 147,02 70,80 66,18 377,63 6,43 355,37 87,74 
FRIULI V.G.  94,82 126,59 58,06 70,88 350,35 5,85 355,54 87,78 
TOSCANA  92,87 154,29 64,16 68,47 379,79 4,65 365,94 90,35 
PUGLIA  81,89 187,82 65,32 48,76 383,79 5,18 369,54 91,24 
PIEMONTE  95,18 165,17 77,29 70,32 407,97 3,07 388,44 95,90 
EMILIA R. 94,41 163,61 74,57 68,15 400,74 0,72 405,03 100,00 
ITALIA 89,26 147,16 60,52 58,72 355,67 11,40 315,12 77,80 
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(tabella n. 13) 
LA SCUOLA E' IN POSSESSO DEL CERTIFICATO DI AGIBILITA' STATICA? 

             
Regioni scuole obbligo scuole superiori totale delle scuole 
  SI NO TOT % SI SI NO TOT % SI SI NO TOT % SI 
ABRUZZO  65 137 202 32,18 33 56 89 37,08 98 193 291 33,68 
BASILICAT
A  73 43 116 62,93 19 27 46 41,30 92 70 162 56,79 
CALABRIA  289 352 17,90 50 79 129 38,76 113 368 481 23,49 
CAMPANIA  619 131 750 82,53 173 68 241 71,78 792 199 991 79,92 
EMILIA R. 183 195 378 48,41 95 82 177 53,67 278 277 555 50,09 
FRIULI V.G.  77 52 129 59,69 31 33 64 48,44 108 85 193 55,96 
LAZIO  159 399 558 28,49 90 155 245 36,73 249 554 803 31,01 
LIGURIA  40 95 135 29,63 22 39 61 36,07 62 134 196 31,63 
LOMBARDI
A  368 513 881 41,77 115 226 341 33,72 483 739 1.222 39,53 
MARCHE  92 81 173 53,18 39 57 96 40,63 131 138 269 48,70 
MOLISE  19 38 57 33,33 13 16 29 44,83 32 54 86 37,21 
PIEMONTE  261 214 475 54,95 87 102 189 46,03 348 316 664 52,41 
PUGLIA  217 416 633 34,28 102 143 245 41,63 319 559 878 36,33 
SARDEGNA 34 247 281 12,10 30 101 131 22,90 64 348 412 15,53 
SICILIA  295 422 717 41,14 119 149 268 44,40 414 571 985 42,03 
TOSCANA  136 217 353 38,53 74 106 180 41,11 210 323 533 39,40 
UMBRIA  24 92 116 20,69 18 43 61 29,51 42 135 177 23,73 
VENETO  192 290 482 39,83 95 115 210 45,24 287 405 692 41,47 
ITALIA 2.915 3.871 6.786 42,96 1.207 1.597 2.804 43,05 4.122 5.468 9.590 42,98 

63 

 
(tabella n. 14) 

LA SCUOLA E' IN POSSESSO DEL CERTIFICATO DI AGIBILITA' IGIENICO-SANITARIA? 
 

Regioni scuole obbligo scuole superiori totale delle scuole 
  SI NO TOT % SI SI NO TOT % SI SI NO TOT % SI 
ABRUZZO  77 125 202 38,12 40 49 89 44,94 117 174 291 40,21 
BASILICATA 63 53 116 54,31 18 28 46 39,13 81 81 162 50,00 
CALABRIA  69 283 352 19,60 54 75 129 41,86 123 358 481 25,57 
CAMPANIA  602 148 750 80,27 164 77 241 68,05 766 225 991 77,30 
EMILIA R. 175 203 378 46,30 92 85 177 51,98 267 288 555 48,11 
FRIULI V.G.  81 48 129 62,79 36 28 64 56,25 117 76 193 60,62 
LAZIO  135 423 558 24,19 71 174 245 28,98 206 597 803 25,65 
LIGURIA  47 88 135 34,81 23 38 61 37,70 70 126 196 35,71 
LOMBARDIA 359 522 881 40,75 107 234 341 31,38 466 756 1.222 38,13 
MARCHE  87 86 173 50,29 35 61 96 36,46 122 147 269 45,35 
MOLISE  25 32 57 43,86 13 16 29 44,83 38 48 86 44,19 
PIEMONTE  269 206 475 56,63 81 108 189 42,86 350 314 664 52,71 
PUGLIA  208 425 633 32,86 95 150 245 38,78 303 575 878 34,51 
SARDEGNA  40 241 281 14,23 36 95 131 27,48 76 336 412 18,45 
SICILIA  320 397 717 44,63 129 139 268 48,13 449 536 985 45,58 
TOSCANA  130 223 353 36,83 74 106 180 41,11 204 329 533 38,27 
UMBRIA  27 89 116 23,28 18 43 61 29,51 45 132 177 25,42 
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VENETO  198 284 482 41,08 92 118 210 43,81 290 402 692 41,91 
ITALIA 2.910 3.876 6.786 42,88 1.180 1.624 2.804 42,08 4.090 5.500 9.590 42,65 

(tabella n. 15) 
LA SCUOLA E' IN POSSESSO DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI? 

 
Regioni scuole obbligo scuole superiori totale delle scuole 
  SI NO TOT % SI SI NO TOT % SI SI NO TOT % SI 
ABRUZZO  39 163 202 19,31 24 65 89 26,97 63 228 291 21,65 
BASILICATA  23 93 116 19,83 13 33 46 28,26 36 126 162 22,22 
CALABRIA  46 306 352 13,07 29 100 129 22,48 75 406 481 15,59 
CAMPANIA  211 539 750 28,13 87 154 241 36,10 298 693 991 30,07 
EMILIA R. 127 251 378 33,60 73 104 177 41,24 200 355 555 36,04 
FRIULI V.G.  60 69 129 46,51 29 35 64 45,31 89 104 193 46,11 
LAZIO  96 462 558 17,20 62 183 245 25,31 158 645 803 19,68 
LIGURIA  34 101 135 25,19 15 46 61 24,59 49 147 196 25,00 
LOMBARDIA  306 575 881 34,73 86 255 341 25,22 392 830 1.222 32,08 
MARCHE  51 122 173 29,48 18 78 96 18,75 69 200 269 25,65 
MOLISE  9 48 57 15,79 5 24 29 17,24 14 72 86 16,28 
PIEMONTE  168 307 475 35,37 56 133 189 29,63 224 440 664 33,73 
PUGLIA  116 517 633 18,33 79 166 245 32,24 195 683 878 22,21 
SARDEGNA  29 252 281 10,32 26 105 131 19,85 55 357 412 13,35 
SICILIA  195 522 717 27,20 88 180 268 32,84 283 702 985 28,73 
TOSCANA  99 254 353 28,05 51 129 180 28,33 150 383 533 28,14 
UMBRIA  18 98 116 15,52 10 51 61 16,39 28 149 177 15,82 
VENETO  136 346 482 28,22 55 155 210 26,19 191 501 692 27,60 
ITALIA 1.761 5.025 6.786 25,95 808 1.996 2.804 28,82 2.569 7.021 9.590 26,79 

 
(tabella n. 16) 

INDICE DELLE CERTIFICAZIONI 
 

 tab. 12 tab. 13 tab. 14 tot - tab. 1 tot indice 
        
SARDEGNA  15,53 18,45 13,35 47,33 3,74 45,56 29,74 
CALABRIA  23,49 25,57 15,59 64,65 20,89 51,15 33,39 
LAZIO  31,01 25,65 19,68 76,34 15,65 64,39 42,04 
UMBRIA  23,73 25,42 15,82 64,97 0,56 64,61 42,18 
LIGURIA  31,63 35,71 25,00 92,34 17,99 75,73 49,44 
PUGLIA  36,33 34,51 22,21 93,05 5,18 88,23 57,60 
MOLISE  37,21 44,19 16,28 97,68 8,51 89,36 58,34 
ABRUZZO  33,68 40,21 21,65 95,54 1,02 94,56 61,73 
SICILIA  42,03 45,58 28,73 116,34 17,44 96,05 62,71 
TOSCANA  39,4 38,27 28,14 105,82 4,65 100,90 65,87 
LOMBARDIA  39,53 38,13 32,08 109,74 6,43 102,69 67,04 
VENETO  41,47 41,91 27,60 110,98 6,86 103,37 67,48 
MARCHE  48,7 45,35 25,65 119,70 4,61 114,19 74,54 
BASILICATA  56,79 50,00 22,22 129,01 10,99 114,83 74,97 
EMILIA R. 50,09 48,11 36,04 134,23 0,72 133,27 87,00 
CAMPANIA  79,92 77,30 30,07 187,29 28,76 133,42 87,10 
PIEMONTE  52,41 52,71 33,73 138,86 3,07 134,59 87,87 
FRIULI V.G.  55,96 60,62 46,11 162,70 5,85 153,18 100 
ITALIA 42,98 42,65 26,79 112,42 11,4 99,60 65,02 
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